[image: image1.wmf]
	REQUERIMENTO Nº 575/2016

AUTORIA: VEREADORES CLÓVIS DE PAULA, MILTON SOARES,  SEBASTIÃO PEDRO DA VITÓRIA, LEANDRO MARTINS DOS SANTOS,  DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO E WALDICLEY SILVA DOS REIS E GILBERTO VIEIRA DE MELO.

           Senhor Presidente,

           Requeremos, ouvido o Soberano Plenário, ao Senhor Prefeito, seja informado a esta Casa de Leis se consta no planejamento da Secretaria Municipal de Infraestrutura, projeto para implantação de pista de caminhada, estacionamento em diagonal e plantio de palmeiras ao longo da Avenida Minas Gerais, em toda sua extensão.
        JUSTIFICATIVA

É de grande importância para a população que reside no Jardim Olenka, e Jardim das Palmeiras a implantação de pista de caminhada, bem como estacionamento em diagonal e plantio de palmeiras na Avenida Minas Gerais, uma vez que a população vem nos questionando sobre a falta de melhoria ao longo desta avenida.

Informamos, ainda, que devido ao crescimento acelerado do nosso município, principalmente os bairros, citados onde  já concentra um número muito grande de pessoas, que transitam ao longo desta avenida, o que  resulta na necessidade da construção das melhorias citadas com urgência.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 5 de maio de 2016.

VER. CLÓVIS DE PAULA                   VER. MILTON SOARES

VER.  PEDRO DA VITÓRIA                  VER. LEANDRO M. DOS SANTOS

VER. DIONARDO M. DA CONCEIÇÃO          VER. GILBERTO V. DE MELO

VER. WALDICLEY SILVA DOS REIS
	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2016                 _________________________

                                                                                                                                           Protocolo

Lido e aprovado  na sessão ordinária do dia ____/____/2016

Presidente  ______________________________

                                       Ver. Clóvis de Paula

_1305701282.unknown